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Obras Sanitarias del Estado
Departamento de Suministros

Oficina de Licitaciones


	

	


Montevideo, 23 de abril de 2024.
Licitación Pública Nº 24032

“Ejecución de Subestación de Media Tensión en planta Aguas Corrientes, Dpto. Canelones.”

Comunicado Nº 15
En aplicación del Art. 4 del Pliego Único de Bases y Condiciones Generales para contratos de Obras Públicas de la Sección I, se comunican las respuestas a las consultas recibidas por interesados en participar del presente proceso licitatorio.

Consulta 1:
Confirmar si la cantidad ternas que salen (entran) a cada local (Sala eléctrica, Sala Diesel, SSEE ABB1, SSEEABB2, SSEE 150, Salidas a Trafos), es correcta:

Entradas/Salidas en tablero 31,5kV:

Cables existentes que no se empalman, se recortan y se hace nuevo terminal:

- Conexión con SE-150 celda 30S3: Cable subterráneo 3x1x500 Aluminio XLPE.

- Conexión con SE-ABB-1 celda H1: Cable subterráneo 3x1x500 Aluminio XLPE.

Respuesta 1: 

Correcto.

Consulta 2:
Confirmar si la cantidad ternas que salen (entran) a cada local (Sala eléctrica, Sala Diesel, SSEE ABB1, SSEEABB2, SSEE 150, Salidas a Trafos), es correcta:
Cables totalmente nuevos, tendidos y terminales.

a- Conexión con Trafo de potencia 1

b- Conexión con Trafo de potencia 2

c- Conexión con Trafo de potencia 3

d- Conexión con Trafo de Servicios Auxiliares. 
e- Para los trafos de potencia 3x1x240mm Al.  Para el trafo de SSAA estimar 3x1x240mm Al.

Respuesta 2: 

a- Correcto

b- Correcto

c- Correcto

d- Correcto

e- Es parte del proyecto ejecutivo el cálculo de cables.
Consulta 3:

Confirmar si la cantidad ternas que salen (entran) a cada local (Sala eléctrica, Sala Diesel, SSEE ABB1, SSEEABB2, SSEE 150, Salidas a Trafos), es correcta:
Cables que se empalman: desde la nueva subestación se pone cable nuevo y terminal que se empalma en cota de seguridad de inundaciones con el cable existente:

- Conexión con Sala Diésel: Cable enterrado primer tramo, luego en bandeja: 3x3x300 Aluminio.
Respuesta 3: 

Correcto.
Consulta 4:
¿La cantidad de Relés a suministrar e instalar, sigue siendo 12 y 10 respectivamente?
Respuesta 4: 

Correcto.
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